
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

5 noiembrie 2024 

 

 
                  Nr. 174 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei „Meritul Academic” a AȘM  

dnei dr. Ruslana GROSU 

 

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma „Meritul Academic” a Academiei de Științe a Moldovei  

doamnei Ruslana GROSU, doctor în științe politice, conf. univ., Facultatea Administrație Publică, 

Academia Militară a Forțelor Armate „Alexandru cel Bun”, pentru rezultate remarcabile în 

activitatea de cercetare, contribuții substanțiale la promovarea domeniului științelor politice în plan 

național și internațional, precum și cu prilejul Zilei Mondiale a Științei pentru Pace și Dezvoltare. 

 

 

Preşedinte interimar,  

membru corespondent                Svetlana COJOCARU 

 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                        Liliana CONDRATICOVA  

 

 

 

 

 


